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Familieplejen, Roskilde Kommune, nr. 17, juli 2021 

NYHEDSBREV 
Forord 
Sommeren står for døren og vi skal snart nyde sommerferien, forhåbentligt med massere 

af sol, vand og varme. 

I vores nyhedsbrev denne gang, vil I kunne læse om ICS kurserne som fortsat kører, Lær for 

Livet og trivselslinealen, samt brugen af denne. 

Vi vil i nyhedsbrevet også fortælle jer om datalov, herunder hvordan I sikrer jer at navigere 

lovgivningsmæssigt korrekt på de sociale medier, omkring jeres plejebørn. Vi vil også 

fortælle jer om et selvstændigt ungeliv og meget andet. 

Corona 
Endelig ser det ud til at vi er ved at vende tilbage til mere normale forhold. Corona har fyldt 

meget for jer og jeres plejebørns hverdag i lang tid, og har uden tvivl været en udfordring 

på rigtig mange måder. 

Vi vil endnu engang gerne takke jer for jeres tålmodighed og forståelse for den komplekse 

situation. 

Det fylder meget for mange og sikkert også for jer som plejefamilier, om sommerferien kan 

gå til de varmere himmelstrøg. 

Vi råder jer til at holde jer opdateret på Udenrigsministeriets hjemmeside, da vi følger de 

samme retningslinjer, som beskrevet der.  

I kan kun bestille ferie til de lande som er åbne.  

I skal være opmærksomme på, at Roskilde Kommune ikke dækker noget forsikringsmæssigt 

i forbindelse med at rejse i Corona tid, F. eks hvis I bestiller rejsen mens landet er åbent og 

landet så er rødt på afrejsedagen og I ikke kan komme af sted eller hjem igen.  
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Har I yderligere spørgsmål i forbindelse med jeres plejebarn, er I velkommen til at kontakte 

jeres familieplejekonsulent eller samværskonsulent. Skulle I have generelle spørgsmål kan I 

følge link, som vi har sat ind nedenfor: 

 

Nyttige links: 

www.um.dk 

https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/coronavirus/ 

www.coronasmitte.dk 

 

Hvis der opstår spørgsmål omkring sygdom, og I er usikre på hvordan I skal forholde jer, vil 

vi anbefale at I følger sundhedsstyrelsens råd og kontakter egen læge telefonisk. 

 

Hvis I ikke har NemID til jeres plejebarn og skal have bestilt tid til Corona test, kan der 

ringes på følgende nr.: 

Ring kun, hvis I ikke har NemlD, og ring kun til nummeret i jeres egen region: 

Region Hovedstaden, tlf. 30 66 89 37, alle dage inkl. weekender kl. 8-18 
Region Sjælland, tlf. 70 20 42 33, alle dage kl. 9-12 og 13-19:30 
Region Syddanmark, tlf. 99 44 07 17, alle dage inkl. weekend og helligdage kl. 9-15 
Region Midtjylland, tlf. 78 42 42 42, hverdage kl. 8-16, weekend og helligdage kl. 9-13 
Region Nordjylland, corona-hotline, tlf. 97 64 84 63, hverdage kl. 8-17 og 

weekend/helligdage kl. og 8-15.30 

 

Ferie med jeres plejebørn 

Tiden nærmer sig for sommerferie og flere lande er blevet grønne, hvilket gør det muligt 

for jer at rejse med jeres plejebørn. Hvis I skal rejse, opfordrer vi jer til at tage kontakt til 

jeres familieplejekonsulent, så I sikrer jer, at alt er på plads til rejsen, herunder at i har 

indhentet rejsedokument. 

 

 

http://www.um.dk/
https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/coronavirus/
http://www.coronasmitte.dk/
tel:30668937
tel:70204233
tel:99440717
tel:78424242
tel:97648463
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Data ansvar/GDPR 
Vi modtager ofte spørgsmål fra jer, der omhandler lovgivningen omkring dataansvar og 

GDPR. Det er meget forståeligt, da lovgivningen kan være svær at gennemskue. 

Vi har i den forbindelse fået udarbejdet en vejledning til, hvordan I kan håndtere jeres 

opgave som selvstændig datanansvarlig. 

 

I forbindelse med at I løser opgaver for Roskilde Kommune, vil vi gerne orientere jer om, at 

vi betragter jer som selvstændig dataansvarlig. Det betyder, at jeres opgave for os ikke er 

at behandle personlige oplysninger, men at støtte et barn/en ung. Og dermed følger det 

efter vores vurdering, at I selv er ansvarlig for, hvordan I sikrer de personfølsomme 

oplysninger, som I har/får i forbindelse med denne opgave.  

Vejledningen har vi vedlagt med nyhedsbrevet. Sørg for at læse vejledningen, og giver det 

anledning til yderligere spørgsmål, så spørg jeres familieplejekonsulent. 

 

Og når vi nu er ved data og sikkerhed så får I et brugbart råd herfra. Da I er mange der 

oplever at jeres plejebørn spiller spil på nettet, vil I også opleve, at de rigtig gerne vil bruge 

deres lommepenge på at købe ting til spillet. Det kan gøres på flere måder, men den mest 

anvendelige måde, er at bruge et dankort. Det er bare ikke en sikker vej at bruge 

dankortet, da jeres koder til dankortet vil blive husket. Vi vil derfor opfordre jer til at købe 

gavekort på Itunes i stedet for, som jeres plejebørn kan benytte, i stedet for dankortet. 

 

Børnene først 

Som nogle af jer måske har fulgt med i, så er der ved at blive udarbejdet en ny lovgivning 

på børneområdet, kaldet Børnene først, som skal ligge til endelig evaluering i 2026. I 

Netværks og Familieplejen følger vi også med på familieplejeområdet. I har mulighed for at 

holde jer opdateret på Børne- og undervisningsministeriets hjemmeside: Børnene Først - Et 

https://www.uvm.dk/publikationer/2021/210127-boernene-foerst
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trygt hjem og flere rettigheder til udsatte børn | Børne– og Undervisningsministeriet 

(uvm.dk) 

ICS 
Vi er i Familieplejen startet op på vores ICS - statuskurser igen. Corona har drillet os lidt, 

men vi har nu afholdt 2 dage og det har været rart at opleve, hvordan vores plejefamilier 

deltager og aktivt byder ind. Tak for det. 

 

Familieplejen i Roskilde har vurderet, at alle plejefamilier skal deltage i et ICS status kursus 

hvert andet år og invitationen vil fremadrettet ske automatisk herfra. Det er alle vores 

plejefamilier som skal afsted, trods skrivefærdigheder, da vi har en oplevelser af, at alle 

erfaringer er gode erfaringer. 

 

Vi oplever følgende fordele ved kontinuerligt kursus omkring ICS: 

 

 Ensretning i statusskrivning blandt vores plejefamilier 

 Det er vores mulighed for at holde jer opdateret på fokusområder i 

statusudskrivning 

 Det er jeres mulighed for at spørge ind til statusskrivning 

 At networke blandt plejefamilier; Vi oplever, at der er god dialog og man kan lære 

af hinanden 

 Det giver os mulighed for at få indblik i, hvor vi bedst kan hjælpe vores plejefamilier, 

med at skrive status 

Trivselslineal 

I Roskilde Kommune gør vi brug af en systematisk tilgang til at følge op på barnets udvikling 

samt om de indsatser, som vi har på familien har den ønskede effekt. Helt konkret benytter 

vi os af en trivselslineal, hvor alle omkring barnet scorer på linealen (fra 1-10) ved 

opfølgningsmøderne.  

https://www.uvm.dk/publikationer/2021/210127-boernene-foerst
https://www.uvm.dk/publikationer/2021/210127-boernene-foerst
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Formålet med dette er følgende: 

• At danne sig et her-og-nu billede af barnet/ den unge og dets situation 

• At skabe gennemsigtighed ift. bekymringsniveauet. 

• At skabe opmærksomhed på både reduceret og forbedret trivsel. 

• At skærpe fokus på, om den iværksatte indsats har den ønskede effekt.  

 

Fordelene ved at benytte sig af denne metodiske tilgang er  

• En mere systematisk tilgang til at afdække/ håndtere mistrivsel  

• Øget mulighed for at systematisere, kvalificere og effektivisere indsatserne 

• Systematisk tilgang sikrer, at tegn på psykisk mistrivsel ikke overses, og tidlige 

indsatser kan igangsættes.  

• Understøtter et fælles sprog  

• Ligheden og forskellene i, hvordan informanter opfatter barnets adfærd giver en 

kvalificering af dialogen mellem fagprofessionelle, forældre og barnet; Refleksioner 

over forskelle og ligheder i informanternes synsvinkler giver erfaringsmæssigt et 

godt grundlag for en konstruktiv dialog. 

• Faglig dokumentation for behandlings- og indsatsforløb 

• Inddragelse af barnets perspektiv  

• En del af grundlaget for at vælge den bedst mulige intervention 

 

 
 

Kurser 
Kursusafholdelse har haft svære vilkår i foråret og de to kursusdage vi havde planlagt i 

april, er derfor flyttet til d. 6. og 7. september. Emnet er ” At arbejde med traumatiserede 
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børn” med Tina Hutnik og Cille Hutnik. Der er tidligere sendt et brev til jer om ændring af 

kursusdage for de kommuner det gælder, som supplement til kursuskataloget.  

Øvrige kurser i efteråret afholdes som planlagt. Der er fortsat ledige pladser på kurserne: D. 

14.09.21 ”Hjælp dit barn eller teenager med åndedrættet” med Lotte Paarup og d. 

08.11.21 ”Børn født af mødre med rusmiddelproblemer” med Tina Birk Irner og Stine 

Theut.  Vi glæder os til at se jer på kurserne! 

Vi er i fuld gang med at planlægge kursusprogrammet for 2022. Vi får ind imellem forslag til 

emner og undervisere fra jer, og vi forsøger at medtage jeres forslag når det er muligt. Vi 

planlægger fortsat i fællesskabet med 11 andre kommuner, så I får et godt udvalg af emner 

og steder rundt om på Sjælland for afholdelsen. Har I forslag, ønsker og gode ideer til 

kurser, så send dem snarest til: kursusplejefamilier@roskilde.dk eller leneom@roskilde.dk . 

 

 

Lær for livet 
Skrevet af 17 årig pige der har deltaget gennem 6 år: 

Hvad er Lær for livet? 

Lær for livet er en camp for anbragte børn i alderen 9 til 13 år, man er tilknyttet i 6 år. For 

mig har det været enormt givende, både undervisningen, men især socialt. Første gang jeg 

var med på lær for livet var jeg meget nervøs, men da jeg opdagede at vi alle sammen har 

lignende ”baggrund” blev jeg meget mere tryg, og begyndte at snakke med nogle af de 

andre. De sidste par gange har de blandet årgangene, dette var vi dog ikke helt tilfredse 

med i starten, men efter lidt tid var det nu meget fint. Jeg har fået venner fra flere årgange.  

Hvad har Lær for livet givet mig? 

Lær for livet har virkelig givet mig meget socialt. Gode oplevelser, gode venner, og mange 

gode minder. Jeg har nydt hver eneste camp, både børn og voksne er altid søde og 

imødekommende. Det er altid en fantastisk oplevelse at mødes med de andre, både fra 

min årgang, men også fra andre. Når vi har været der et par timer og man falder til, snakker 

med en om lidt af hvert, og bare stopper op og mærker stemningen.  

 

mailto:kursusplejefamilier@roskilde.dk
mailto:leneom@roskilde.dk
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Bonusinfo: 

Under lockdown2 har en lille gruppe mødtes i Roskilde. Social- og ældreminister Astrid Krag 

har været forbi Learningclub Roskilde for at høre hvad anbragte unge mener er vigtigt at 

have med i den. Jeg sætter pris på at hun har taget sig tid til at lytte til hvad unge anbragte 

mener, og at hun lytter.  

Generelt har Lær For Livet været helt fantastisk. Jeg har nydt det. Det har været rigtig 

hyggeligt.  

 

Hvis der er yderligere spørgsmål så kontakt endelig til Samværshusets faglige koordinator 

Mette Wrem Tlf.: 21 54 50 78 og så finder vi en vej, hvor vi kan mødes.  

 

Nye ansigter i Netværks-og familieplejen 
I året der er gået har vi sagt farvel til gode kolleger, der skulle på nye arbejdsmæssige 

eventyr. Helle og Nanna fra Samværshuset har vi taget pænt afsked med- og vi ønsker dem 

alt godt i deres fremtidige virke. 

Snart kan vi sige velkommen til Gitte og Mie, som starter i Samværshuset 1.august, 2021. 

Gitte og Mie har en solid og bred erfaring indenfor det socialpædagogiske område- og de 

glæder sig til at lære børn, familier, plejefamilier og nye kolleger at kende. 

 

Vi har haft Mariam og Dalya i praktik, de skal nu videre i deres studie, og også dem ønsker 

vi god vind fremover. 

 

Til sidst vil vi blot ønske jer en fantastisk sommer. 
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Netværks- og 
familieplejen ønsker 
alle en rigtig solrig 
sommer. 

 

 

Kontakt 
 
Familieplejen 
Roskilde Kommune 
Rådhusbuen 1 
4000 Roskilde   
 

 

 


